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IMPORT - Jeg blev fascineret af kreativiteten, farverne, 
rytmen og afrikanernes livsglæde, som går direkte igennem 
huden på folk, siger Bodil Deibjerg. 
I 2000 kom den tidligere handelsskolelærer fra Varde via sit 
daværende job på Varde Handelsskole til Sydafrika for at 
deltage i et uddannelsesprojekt. Det var et led i den 
omfattende demokratiseringsproces efter Apartheid-styret, 
og selvom Bodil havde travlt med at give sine erfaringer fra 
det danske uddannelsessystem videre til afrikanerne, havde 
hun også tid til at stifte bekendtskab med den lokale kultur. 
- Jeg købte en del kunst og brugskunst, som jeg tog med 
mig hjem. Det fik jeg en hel del positive reaktioner på i min 
familie og omgangskreds. Derfor fik jeg ideen til at starte en 
egentlig import, siger Bodil Deibjerg. 
Det blev i 2004 til firmaet Colours of Africa, som via en 
webshop sælger afrikansk kunst og design til kunder i både 
Europa og USA. 
- Jeg importerer både brugskunst fra de sydafrikanske 
landsbyer og kunst af etablerede afrikanske kunstnere, som 
har gået på kunstakademiet. Kunst og brugskunst betyder 
meget for afrikanerne. De har jo altid lavet deres egne 
krukker og fade, som altid bliver meget kunstfærdigt 
dekoreret, siger Bodil Deibjerg. 
 
Eksklusivaftaler 
Hun håber med tiden at komme til at leve af Colours of 
Africa. 
- Jeg har eksklusivaftaler med smykkedesigneren Carol 
Boyes og kunstneren Clive Sithole, og de er meget 
anerkendte navne, som blandt andet er populære i USA. 
Hvis Nelson Mandela for eksempel skal give en gave på et officielt besøg, så er det ofte en krukke af 
Clive Sithole. Så stort et navn er han, konstaterer Bodil Deibjerg. 
 
Firmagaver 
Den afrikanske kunst bliver også brugt som repræsentationsgaver og firmagaver. 
- Mange medarbejdere bliver jo forkælet med flotte firmagaver, og det er da efter min mening noget 
mere spændende at få flot afrikansk kunst i julegave frem for endnu et salt og peber-sæt, som i 
forvejen står i 100.000 danske hjem, siger Bodil Deibjerg. 
Læs mere om Bodil Deibjergs afrikanske kunst på: 
www.coloursofafrica.dk 
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Bodil faldt for afrikansk kunst 

Under et ophold i Sydafrika faldt Bodil Deibjerg fra Varde for afrikansk kunst og 
design. I dag forhandler hun blandt andet krukker og smykker fra flere anerkendte 
afrikanske kunstnere. 
Skrevet af: Kim Stagaard // ks at ugeavisen-varde.dk 

Via sin webshop har Bodil Deibjerg 
kunder over hele Europa og i USA. Hun 
står selv for pakning og forsendelse af 
den afrikanske kunst og brugskunst. 
(Foto. Rene Hollmann)  
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